
 

 

UCHWAŁA NR XVII/117/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i  zasad wypłaty diet radnym oraz określenia zasad zwrotu kosztów 

podróży służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej w Sierakowie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, w związku z ust. 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Sierakowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych Rady Miejskiej w Sierakowie, które oblicza się na podstawie 

art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość miesięcznej diety dla radnych pełniących następujące funkcje: 

a) Przewodniczący Rady –  w wysokości 45% maksymalnej wysokości diety. 

b) Wiceprzewodniczący Rady –  w wysokości 32% maksymalnej wysokości diety. 

c) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej –  w wysokości 27% maksymalnej wysokości diety. 

d) Przewodniczący Komisji Budżetowo Gospodarczej –  w wysokości 23% maksymalnej wysokości diety. 

e) Przewodniczący Komisji Spraw Społecznej –  w wysokości 23% maksymalnej wysokości diety. 

f) Przewodniczący Komisji Mienia Komunalnego –  w wysokości 20% maksymalnej wysokości diety. 

g) Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji –  w wysokości 22% maksymalnej wysokości diety. 

h) Przewodniczący Komisji Doraźnej –  w wysokości 20% maksymalnej wysokości diety. 

i) Radny będący członkiem dwóch i więcej komisji, w tym Komisji Rewizyjnej –  w wysokości 21% 

maksymalnej wysokości diety. 

j) Radny będący członkiem dwóch i więcej komisji –  w wysokości 19% maksymalnej wysokości diety. 

k) Radny będący członkiem tylko 1 komisji –  w wysokości 16% maksymalnej wysokości diety. 

2. Radnym pełniącym kilka funkcji w Radzie przysługuje wyłącznie jedna dieta. 

3. Za każdą nieobecność na posiedzeniach sesji lub komisji, radnemu potrąca się 20% należnej diety 

z zastrzeżeniem ust. 4 i 5. 

4. Za każdą nieobecność usprawiedliwioną (wyjazd służbowy związany z pełnieniem funkcji radnego, 

zwolnienie lekarskie) na posiedzeniach sesji lub komisji, radnemu potrąca się należną dietę o 5%, 

zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku odbywania dwóch lub więcej posiedzeń Rady w tym samym dniu, radnemu potrąca się 

dietę za nieobecność za jedno posiedzenie. 

6. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach sesji lub komisji 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 5454



z powodu oddelegowania go do innych prac – potrącenia diety o których mowa w punkcie 3 i 4 nie stosuje 

się. 

7. Diety dla Przewodniczącego i radnych - członków Komisji Doraźnej przysługują na czas 

funkcjonowania komisji określony w uchwale o jej powołaniu. 

8. Diety płatne są z dołu do dnia 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta 

przysługuje. 

9. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, przysługuje 

radnemu za ten miesiąc dieta w wysokości dla niego korzystniejszej. 

§ 3. W związku z podróżami służbowymi poza teren Gminy Sieraków, wynikającymi z wykonywania 

czynności związanych z pracą Rady, radnym przysługuje dieta, zwrot kosztów podróży i noclegów na zasadach 

określonych rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000, Nr 

66, poz. 800 ze zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVII/268/2021 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 30 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym oraz określenia zasad zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej w Sierakowie, 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

(-) Szymon Żak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5454


		2025-07-04T10:33:52+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




